
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art. 

75, II da Lei 14.133/21. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG 

 

CONTRATADA: LIBERTAS INFORMÁTICA LTDA, Pessoa  jurídica  de  direito  privado, 

com sede na Rua Doutor Romão Carneiro, nº 158, bairro Centro da cidade de Conceição 

do Rio Verde-MG, CEP 37.430-000, inscrita no CNPJ sob o nº 33.778.893/0001-50 - 

ora denominada ''CONTRATADA'',  neste ato representado por Adriana Ligia Pereira 

Andrade, brasileira, casada, empresária, CPF nº 519.089.136-49, RG nº MG-2.917.493 

SSP/MG, residente e domiciliada na Rua Gabriel Pinto Ribeiro Sobrinho, nº 317- Bairro 

Centro na cidade de Conceição do Rio Verde-MG, CEP 37.430-000; com o valor total 

de R$ 6.253,85 (seis mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos). 

 

 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para 

fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades dos setores da 

Câmara Municipal, Parlamento Jovem e Escola do Legislativo.  

 

 Os serviços deverão ser prestados em conformidade com os padrões técnicos de  

desempenho e qualidade estabelecidos no Termo de Referência. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.253,85 (seis mil, duzentos e cinquenta e três reais e 

oitenta e cinco centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 
 

 

Dotação: 01.01.00-3390.30.00-01.031.0001-2.002 – Material de consumo 

 

 DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de julho de 2024. 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no 

Jornal Panorama e no Site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, 

para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais 

efeitos. 

 

   Conceição Rio Verde-MG, 18 de julho de 2024. 

 

 

 

_________________________________ 

JOÃO CARLOS REIS DE CARVALHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 


